Ao
Exmo. Sr. Léo Sonda
Presidente do Poder Legislativo

INDICAÇÃO 77/2017

A vereadora Evanite L. Vedana da Bancada do PMDB, conforme suas atribuições regimentais, solicita à Mesa Diretora que, após aprovada no plenário, a presente indicação seja encaminhada ao excelentíssimo Prefeito Municipal para que através da secretaria competente, seja tomada as devidas providência referente a retirada dos bancos da academia Municipal situada no Loteamento Padova, por atos de vandalismo.

JUSTIFICATIVA

A academia municipal foi instalada com o objetivo de ser útil para os idosos e demais pessoas que praticam esportes.

Porem por atos de vandalismos, os bancos que ficam junto a academia municipal para as pessoas ter seu momento de lazer, como usufruir de um chimarrão, foram jogados no mato sendo danificados.

 Desta forma solicito que seja verificado uma maneira de repor os bancos no local citado acima.

Observar também que o local onde está instalada a academia, e um local distante, a aquele mato a noite é tanto perigoso apesar de ter luminária.

Gabinete da Secretaria da Câmara Municipal de vereadores de Nova Pádua, aos 28 dias do mês de agosto de 2017.

Evanite L. Vedana
[bookmark: _GoBack]Vereadora PMDB